
German Version

fractal-design.com

Product Sheet
Torrent Compact 



fractal-design.com

Index Überblick
Key Features
Allgemeine Spezifikationen
Lieferumfang
Zusätzliche Informationen

3
4
5-6
7



3

Torrent Compact 
Streamlined airflow

Das Torrent Compact wurde entwickelt, um von Werk aus maximales 
kühlpotential zu bieten. Zu den innovativen Neuerungen gehören ein 
optimiertes Layout mit Netzteilposition an der Oberseite, ein offenes 
Front-Design und zwei 180 x 38 mm Dynamic PWM / Prisma RGB Lüfter, 
die speziell für einen möglich hohen Luftdurchsatz bei kontrollierter 
Lautstärke entwickelt wurden. Egal ob mit Luft- oder Wasserkühlung, das 
Torrent Compact ist ideal für alle Nutzer geeignet, die maximale Leistung 
gleichermaßen bei den Komponenten und ihrem Gehäuse suchen.

Torrent Compact Product Sheet



4

Key features
•         Vorinstallierter Nexus 9P Slim PWM Lüfter-Hub

•         RGB-Lüfter und LED-Beleuchtung können vollständig über Motherboards mit 5V RGB Kompatibilität 

gesteuert werden

•         Inklusive zwei Prisma ARGB (RGB Version) oder Dynamic X2 PWM Lüfter

•         Rahmenloses, an der Oberseite schließendes Seitenteil aus Tempered Glass

•         Die Halterungen der Front-Lüfter erlauben uneingeschränkten Airflow bei Nutzung der 180 mm Lüfter und 

dennoch Kompatibilität mit Radiatoren und Lüftern der Standardgrößen

•         Das abnehmbare Top-Panel und die Kabelführung mit Klettverschlüssen garantieren einen komfortablen 

Einbau von Komponenten und einfacheres Kabelmanagement

•         Der widerstandsfähige Laufwerkträger aus Stahl erlaubt die Installation einer HDD oder zwei SSDs an 

zwei verschiedenen Montagepositionen

•         Drei SSD Halterungen inklusive

•         Die Erweiterungsslots ohne Zwischenstreben ermöglichen eine komfortablere Installation und eine 

vertikale Montage der GPU in der Gehäusemitte via Flex B-20 PCIe Riser Bracket (separat erhältlich)

•         Bei Nutzung eines mATX oder kleineren Motherboards können die 180 mm Lüfter auch am Boden montiert 

werden, um an der Front Platz für Radiatoren zu schaffen und die GPU Kühlung zu verbessern

•         Durch die zusätzliche GPU Halterung werden lange Grafikkarten optimal entlastet

•         Die abnehmbare Front erlaubt den komfortabler Zugang zu den Staubfiltern an der Front und am Boden

•         Integrierte Einfüllöffnung an der Oberseite unter dem abnehmbaren Top Panel

•         Im Lieferumfang sind zwei 180 mm PWM Lüfter enthalten, die eine ideale Balance aus Leistung, Kühlung 

und Lautstärke bieten 

Torrent Compact Product Sheet



Torrent Compact 5

Allgemeine Spezifikationen

Halterung für 3,5”Laufwerke 

Halterung für 2,5” Laufwerke

5.25” Schacht

Slots für Erweiterungskarten

Mainboard-Kompatibilität

Netzteil Formfaktor

Frontanschlüsse

Lüfterpositionen

Lüfter Front

Lüfter Oberseite

Lüfter Heck

Lüfter Boden

Staubfilter

Radiator Front

Radiator Oberseite

Radiator Heck

Radiator Boden

Max. Länge PSU

Max. Länge GPU

• 1 (enthalten) 

• 3 (enthalten) 

• 0 

• 7 

• E-ATX (bis zu 274 mm) / ATX / mATX / Mini-ITX / SSI-CEB 

• ATX  

• 1x USB 3.1 Gen 2 Typ-C, 2x USB 3.0, Audio 

• 2x 180 mm, 4x 140 mm oder 6x 120 mm (über enthaltene Lüfter Brackets) 

• 2x 180, 2x 140 mm oder 3x 120 mm (über enthaltene Lüfter Brackets) 

  (2x Dynamic GP-18 enthalten in Standard Versionen, 2x Prisma AL-18 enthalten in RGB Version) 

• N/A 

• 1x 120 mm 

• 2x 180 mm (mit mATX Motherboard), 2x 140 mm oder 3x 120 mm 

• Front, Boden 

• Bis 360x120*/280x140 mm 

• N/A 

• 120x120 mm 

• Bis 240x120/280x140 mm 

• 210 mm 

• 330 mm wenn Frontlüfter installiert

＊360 mm Front Radiatoren (Push / Push-Pull) unterstützt bis zu einer maximalen Länge von 403 mm 

Product Sheet



6

Allgemeine Spezifikationen

Max. Höhe CPU-Kühler

Platz für Kabelmanagement

Gummierte Kabeldurchführungen

Velcro Straps

Werkzeugloser Push-to-lock-Verschluss

Verlustsichere Rändelschrauben

Seitenteil links

Seitenteil rechts

Gehäuse Abmessungen (LxBxH)

Gewicht

Paket Abmessungen (LxBxH)

Gewicht Paket

• 174 mm 

• 20 mm 

• Ja

• Ja

• Beide Seitenteile

• HDD- und SSD-Halterungen

• Stahl (Solid) oder Tempered Glass 

• Stahl (White, Solid) oder Tempered Glass 

• 450 x 222 x 467 mm 

• BK TGD/TGL: 8,0 kg 

• WT TGC: 7,7 kg 

• BK Solid: 7,4 kg 

• 535 x 306 x 574 mm 

• BK TGD/TGL: 9,7 kg 

• WT TGC: 9,5 kg 

• BK Solid: 9,2 kg 

Product Sheet Torrent Compact 



Lieferumfang
•         Torrent Compact 

•         Accessory Box  

•         Bedienungsanleitung

•         GPU Support Bracket 

Zusätzliche Informationen

Torrent Compact Black TG Dark 

Torrent Compact RGB Black TG Light 

Torrent Compact White TG Clear 

Torrent Compact Black Solid

Torrent Compact RGB White TG Clear 

Product

FD-C-TOR1C-01

FD-C-TOR1C-02

FD-C-TOR1C-03

FD-C-TOR1C-04

FD-C-TOR1C-05

SKU

7340172702894

7340172702900

7340172702917

7340172702924

7340172705253

EAN

843276102890

843276102906

843276102913

843276102920

843276105259

UPC

4537694282918

4537694282925

4537694282932

4537694282949

4537694311724

JAN

Product Sheet Torrent Compact 7


