

German Version





Index

- 3 Überblick
- 4 Key Features
- 5-6 Allgemeine Spezifikationen
- 7 Lieferumfang
 Zusätzliche Informationen

Torrent Compact

Streamlined airflow

Das Torrent Compact wurde entwickelt, um von Werk aus maximales kühlpotential zu bieten. Zu den innovativen Neuerungen gehören ein optimiertes Layout mit Netzteilposition an der Oberseite, ein offenes Front-Design und zwei 180 x 38 mm Dynamic PWM / Prisma RGB Lüfter, die speziell für einen möglich hohen Luftdurchsatz bei kontrollierter Lautstärke entwickelt wurden. Egal ob mit Luft- oder Wasserkühlung, das Torrent Compact ist ideal für alle Nutzer geeignet, die maximale Leistung gleichermaßen bei den Komponenten und ihrem Gehäuse suchen.





Key features

- Vorinstallierter Nexus 9P Slim PWM Lüfter-Hub
- RGB-Lüfter und LED-Beleuchtung können vollständig über Motherboards mit 5V RGB Kompatibilität gesteuert werden
- Inklusive zwei Prisma ARGB (RGB Version) oder Dynamic X2 PWM Lüfter
- · Rahmenloses, an der Oberseite schließendes Seitenteil aus Tempered Glass
- Die Halterungen der Front-Lüfter erlauben uneingeschränkten Airflow bei Nutzung der 180 mm Lüfter und dennoch Kompatibilität mit Radiatoren und Lüftern der Standardgrößen
- Das abnehmbare Top-Panel und die Kabelführung mit Klettverschlüssen garantieren einen komfortablen
 Einbau von Komponenten und einfacheres Kabelmanagement
- Der widerstandsfähige Laufwerkträger aus Stahl erlaubt die Installation einer HDD oder zwei SSDs an zwei verschiedenen Montagepositionen
- Drei SSD Halterungen inklusive
- Die Erweiterungsslots ohne Zwischenstreben ermöglichen eine komfortablere Installation und eine vertikale Montage der GPU in der Gehäusemitte via Flex B-20 PCle Riser Bracket (separat erhältlich)
- Bei Nutzung eines mATX oder kleineren Motherboards k\u00f6nnen die 180 mm L\u00fcfter auch am Boden montiert werden, um an der Front Platz f\u00fcr Radiatoren zu schaffen und die GPU K\u00fchlung zu verbessern
- · Durch die zusätzliche GPU Halterung werden lange Grafikkarten optimal entlastet
- · Die abnehmbare Front erlaubt den komfortabler Zugang zu den Staubfiltern an der Front und am Boden
- Integrierte Einfüllöffnung an der Oberseite unter dem abnehmbaren Top Panel
- Im Lieferumfang sind zwei 180 mm PWM Lüfter enthalten, die eine ideale Balance aus Leistung, Kühlung und Lautstärke bieten





Allgemeine Spezifikationen

Halterung für 3,5"Laufwerke	•1 (enthalten)
Halterung für 2,5" Laufwerke	• 3 (enthalten)
5.25" Schacht	•0
Slots für Erweiterungskarten	• 7
Mainboard-Kompatibilität	• E-ATX (bis zu 274 mm) / ATX / mATX / Mini-ITX / SSI-CEB
Netzteil Formfaktor	• ATX
Frontanschlüsse	• 1x USB 3.1 Gen 2 Typ-C, 2x USB 3.0, Audio
Lüfterpositionen	• 2x 180 mm, 4x 140 mm oder 6x 120 mm (über enthaltene Lüfter Brackets)
Lüfter Front	• 2x 180, 2x 140 mm oder 3x 120 mm (über enthaltene Lüfter Brackets)
	(2x Dynamic GP-18 enthalten in Standard Versionen, 2x Prisma AL-18 enthalten in RGB Version)
Lüfter Oberseite	• N/A
Lüfter Heck	• 1x 120 mm
Lüfter Boden	• 2x 180 mm (mit mATX Motherboard), 2x 140 mm oder 3x 120 mm
Staubfilter	• Front, Boden
Radiator Front	• Bis 360x120*/280x140 mm
Radiator Oberseite	• N/A
Radiator Heck	• 120x120 mm
Radiator Boden	• Bis 240x120/280x140 mm
Max. Länge PSU	• 210 mm
Max. Länge GPU	• 330 mm wenn Frontlüfter installiert

^{*360} mm Front Radiatoren (Push / Push-Pull) unterstützt bis zu einer maximalen Länge von 403 mm



Allgemeine Spezifikationen

Max. Höhe CPU-Kühler	• 174 mm		
Platz für Kabelmanagement	• 20 mm		
Gummierte Kabeldurchführungen	• Ja		
Velcro Straps	• Ja		
Werkzeugloser Push-to-lock-Verschluss	Beide Seitenteile		
Verlustsichere Rändelschrauben	• HDD- und SSD-Halterungen		
Seitenteil links	Stahl (Solid) oder Tempered Glass		
Seitenteil rechts	Stahl (White, Solid) oder Tempered Glass		
Gehäuse Abmessungen (LxBxH)	• 450 x 222 x 467 mm		
Gewicht	• BK TGD/TGL: 8,0 kg		
	• WT TGC: 7,7 kg		
	• BK Solid: 7,4 kg		
Paket Abmessungen (LxBxH)	• 535 x 306 x 574 mm		
Gewicht Paket	• BK TGD/TGL: 9,7 kg		
	• WT TGC: 9,5 kg		
	• BK Solid: 9,2 kg		



Lieferumfang

- Torrent Compact
- Accessory Box
- Bedienungsanleitung
- GPU Support Bracket

Zusätzliche Informationen

Product	SKU	EAN	UPC	JAN
Torrent Compact Black TG Dark	FD-C-TORIC-01	7340172702894	843276102890	4537694282918
Torrent Compact RGB Black TG Light	FD-C-TOR1C-02	7340172702900	843276102906	4537694282925
Torrent Compact White TG Clear	FD-C-TORIC-03	7340172702917	843276102913	4537694282932
Torrent Compact Black Solid	FD-C-TORIC-04	7340172702924	843276102920	4537694282949
Torrent Compact RGB White TG Clear	FD-C-TORIC-05	7340172705253	843276105259	4537694311724

